ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 297, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

“Designa o servidor German de Almeida Neto

representante legal do município de Alto

Araguaia – MT, perante a Receita Federal do

Brasil”.

 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a necessidade de delegar poderes ao servidor da

Controladoria Geral do Município para representar esta municipalidade perante a Receita

Federal do Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor German de Almeida Neto, Controlador Geral da

Prefeitura Municipal, inscrito no CPF 725.091.631-91, RG 1084374-4, SSP/MT, como

representante do município de Alto Araguaia, CNPJ 03.579.836/0001-80, perante a Receita

Federal do Brasil, em Alto Araguaia - MT e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional,

conferindo-lhe poderes específicos para assinar termos, recolher tributos, firmar

parcelamentos, requerer e retirar certidões, cópias de documentos, extratos de débitos e

realizar quaisquer outros atos necessários para regularização da situação fiscal do ente

municipal junto a essa questão.

Art. 2º A presente designação não importa majoração de remuneração ou

qualquer vantagem financeira a ser arcada pelo erário municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alto Araguaia, 27 de fevereiro de 2013.

JERONIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal